|, DB, PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

« [} SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
L, A, End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
E . Q;; [ Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
i DT <‘ s/ " N do B FiofTi
R = 004325/18 Ordinario Orcamentario
ORGAD MENTARI
$”%EC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN T ERRMETARo sEcrRETARTO
por 23-122.0109.2.040.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS 1 ) 2467
4 N° CONTA
CREDOR CPFICNPJ
6895-MARCO ANTONIO FELISBERTO 032.985.359-74
ENDEREGO Rua: Pitanga S./I} __Pda}:lgwl:le Seco }me coaMatinhos PR
LICITACAQ NUMER: SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 20.06.18 20.06.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOC SALDO ATUAL
5.400,00 547,09 183,00 364,09
ITEI] GUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 311 pDiarias para deslocamentos a
. GUARATUBA-PR,nos dias:22-23 e
' 24/06/2018 para participar da
2a.Fase dos Jogos Abertos do
Fstado do Parana-Pr.
Veic.Fiat Unoplaca:ARY-8854
VEICULO DA PREFEITURA 61,0000 183,00
CO;ITRATO o REDUZIDA
02469
FONTE DE RECURSO OTAL LIQUID
O—Re%ui{sﬁ)s )Pr__‘dinarios (Livres) - Exercic ’ ° 183,00
ORDENADOR DA DESPESA -
E =
TESOURARIA / )
- 8 7 o /
DATA DE PAGTO 28\ 06 AR, Prefeito Municipal
= RUY HAUER REICHERT
creque v &7% ‘_‘34_!_
apbo ) 39O o emmino 20 106/ 18 N
' “ LIQUIDAGAD [ - QL’LMQJ
TESGURETRD g " EMITENTE
[ RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA O$ DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS}) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

Ne 530/2018

Pelo preserite, CONCEDO a(s) didria(s) estabelecida na solicitagio da Secretaria
Mun. de Turismo com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: MARCO ANTONIO FELISBERTO

Dia(s): 22-23-e 24/06/2018

Total de diarias: 03{trés)

Valor da(s) Diaria(s): RS 183,00(cento ¢ oitenta e trés reais)

Destino: GUARATUBA-PR

Motivo da viagem: Participar da 22.Fase dos logos Abértos do Estado do Parana.

Matinhos, 20 de junho de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



PR PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
L e 4 ESTADO DO PARANA
' SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E ESPORTE

i

ng:“; oL SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

Memorando n° 293/2018
O funciondrio abaixo assinado solicita autoriza¢éo para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da

Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005 e no Decreto n? 135/2010,
conforme relatado a seguir:

1.!DENT!FICA§I§O: 3. MEIO DE LOCOMOCAO:
Funciondrio: MARCO ANTONIO FELISBERTO Veiculo da Prefeitura (Sim/Néo): SIM
Lotagdo/Secretaria: Turismo Modelo: UNO

Departamento/Setor: ESPORTE Placa: ARY 8854

Cargo/Fungéo: SECRETARIO DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E ESPORTE

2. DESCRICAO DA VIAGEM: Veiculo Préprio (Sim/Néo): NAO
Destino: CURITIBA-PR Modelo:
Placa:
Data da Partida: 22/06/2018 Hordrio: 17h00min retorno:22h30
Data da partida: 23/06/2018: horario: 08h30min retorno: 19h00min
Data do Retorno: 24/06/2018 Hordrio: 10h00min retorno:17h00min
~Ditria [Sim/Nao)Sim ben of Passagem (Sim/Néo):
N2 de Didrias : Meia Didria Sim/Ndo: < /M
Dados Conta Bancdria: Banco: SANTANDER Ag. 4574 -conta: 01010798-4

CPF: 032.985.359-74
4. MOTIVO DA VIAGEM:

22 FASE DOS JOGOS ABERTOS DO ESTADO DO PARANA - GUARATUBA- PR.

Conforme tabela em anexo.

. /77
Matinhos: 18 de maio de 201 / De Acordo:
/ ” ’ ) -~
- = / a’ L’ o3 - 4 T, -
A_ssmaturafdg Funtiondrio 74 Assinatra da Chefia imediata
-~

"

/
Autoriz/gﬂ:umpridas as formalidades legai

Matinhos,

/

Ruy Hauer Reichert



A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor MARCO ANTONIO FELISBERTO n#o se encontra
de férias no periodo de 22, 23 e 24 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Chefe de Departamento {CC)

CPF: 032.985.359-74

End.: Rua Pitanga, MD 01 — Mangue Seco

CEP — 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

Al :hJ-éﬁfv OQO—QS&‘J\J{:L
MAGAL] BAYER A SILVA

Diretora de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 262/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO.PARANA N
RUAPASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005986  EMPENHO: 004325/18 Ordinario

Orgdo: 99 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 531220109 2 040 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSTONADOS 02469
Projeto/Atividade: MANUTENCAO E APOIO AQ TURISMO
Credor: ;595 MARCO ANTONIO FELISBERTO CNPJ/CPF: 35 985.359-74
Licitacdo: -. Matinhos

¢ Nao se A_pllca _
Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagdo: R 53 ¢ (cento e oitenta e tres: *¥*¥*realg*rrrrsssdihhrrs

****1‘:***************************-}*******1\-***************************'******
-k********-k**-k'k************************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUID(;83, 00

0 Recursgs Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagio, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Ofiginal devidamente-assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ot _ )
Recibo original, com a assinatura e identificacdo do credor, .ou
Folha de Pagamento'dé Pessoal elaborada pelo setor competente; ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o0 pagamento solicitado esté de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na.NE, NF e Ratibo.

4 - Co'r'i'elag:éo dos valdres constantes na NE, NF e recibo. _
5 Atestado de servigo-prestado/recebimento. de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Certides Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordoe com o
estabelecido no-artign 63 .da Lei 4.320/64.

) C0n5|derando as mformagoes acima, que SIgnlfcam ale alldade da despesa, responsabilizo-me- pelo pagamento
&, 00 (

correspondente a2 esta liguidagao, cujo valor bruto & cento e oitenta e tres *+*#
reals‘k*‘****** ******* **‘k********‘J\.’**********‘k**‘i’**************************

*****‘k‘k**********-*_*-*t******#****#**_*************‘k****#******_****t**‘k******

descontando as dedugdes cabiveis de.R$. em conformidade com a Lei.

Matinhds, 22 de Junho de 2018.




£ BANGODOBRASIL | | |
) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 02/07/2018

02/0712018 | - BANCO DO BRASIL - 12:47:24
COMPROVANTE DE TRANSFERENGIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 38504 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 28/06/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 002336000000
VALOR TOTAL: 183,00

**xxx%  TRANSFERIDO PARA :

'CLIENTE: MARCO ANTONIC FELISBERTO

BANCO : 033 - Banco 033
AGENCIA : 4.574-0

CONTA :00.001.010.798-4

‘Nr. Autenticacdo: 3.025.A5C.04B.52D.788



